
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 

  

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 964/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar a pedido, a Senhora MAGDA RÚBIA DE MORAES CAS-

TELO BRANCO, que exercia a função de Coordenador do Núcleo de 

Saúde Mental, designada pela Portaria nº 541/2022. 

 

Registre-se e publique-se, com efeitos a partir de 14 de outubro de 2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 10 de outubro de 2024. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ELO. 

PORTARIA Nº 965/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

Nomear, o Senhor ERALDO GONÇALVES FORTES, para exercer a 

função de Coordenador de Recursos Humanos da Saúde, desta Prefei-
tura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Mu-

nicipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se com efeitos a partir de 14 de outubro de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de outubro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

PORTARIA Nº 966/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar a Senhora TEREZINHA NAZARETH DA CRUZ, que exercia 

a função de Encarregado de Serviços da Saúde, designada pela Portaria 
nº 017/2023. 

 

Registre-se e publique-se, com efeitos a partir de 11 de outubro de 2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 10 de outubro de 2024. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ELO. 

PORTARIA Nº 967/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  
 

R E S O L V E 

 

Nomear, a Senhora KATIA MARIA DA SILVA, para exercer a função de 

Encarregado de Serviços da Saúde, desta Prefeitura, recebendo a remune-

ração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de 
dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se com efeitos a partir de 14 de outubro de 2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 10 de outubro de 2024. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

PORTARIA Nº 968/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  
 

R E S O L V E 

 

Nomear, a Senhora MARIANA OLIVEIRA MENEGON, para exercer a 

função de Chefe de Equipe de Comunicação, desta Prefeitura, recebendo 

a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 
19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 10 de outubro de 2024. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

PORTARIA Nº 969/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 
R E S O L V E 

 

Exonerar o Senhor ANTONIO MAGNO TEIXEIRA DOS SANTOS, que 
exercia a função de Chefe de Seção do Programa de Geração de Em-

prego, designado pela Portaria nº 361/2024. 

 

Registre-se e publique-se, com efeitos a partir de 11 de outubro de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de outubro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

  
PORTARIA Nº 970/2024 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais,  
 

R E S O L V E 
 
Nomear a Senhora PATRICIA MARIA SALAZAR, para exercer a função 
de Chefe de Seção do Programa de Geração de Emprego, desta Prefei-
tura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Mu-
nicipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 14 de outubro de 2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de outubro de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

PORTARIA Nº 971/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Exonerar o Senhor HIGOR SILVA NASCIMENTO, que exercia a função 
de Secretário de Agricultura e Meio Ambiente, designado pela Portaria 
nº 259/2024. 
 
Registre-se e publique-se, com efeitos a partir de 11 de outubro de 2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de outubro de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 

PORTARIA Nº 972/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Exonerar o Senhor ROGÉRIO DELMON DA SILVA, que exercia a fun-
ção de Superintendente da Agricultura Familiar, designado pela Portaria 
nº 516/2023. 
 
Registre-se e publique-se, com efeitos a partir de 11 de outubro de 2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de outubro de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

PORTARIA Nº 973/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, e de conformidade com o Artigo 31 da Lei Municipal nº 
679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Primavera do Leste-MT, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, o Senhor ROGÉRIO DELMON DA SILVA, para exercer, a fun-
ção de Secretário de Agricultura e Meio Ambiente, desta Prefeitura, re-
cebendo a remuneração constante do inciso I do artigo 3º da Lei Municipal 
nº 1.319 de 10 de dezembro de 2012. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 14 de outubro de 2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de outubro de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 
 
 

PORTARIA Nº 974/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, e de conformidade com o Artigo 31 da Lei Municipal nº 679 de 25 de 
setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Mu-
nicípio de Primavera do Leste-MT, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, o Senhor HENRIQUE ALEXANDRE GATTO, para exercer, a fun-
ção de Superintendente da Agricultura Familiar, desta Prefeitura, recebendo 
a remuneração constante do inciso I do artigo 3º da Lei Municipal nº 1.319 de 10 
de dezembro de 2012. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 14 de outubro de 2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de outubro de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

PORTARIA Nº 975/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E 
 
Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento do processo lici-
tatório da modalidade: 
 

CONCORRÊNCIA N° 
013/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 970/2024 

Objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
ENGENHARIA ELÉTRICA, QUAL SEJA, 
INSTALAÇÃO ELÉTRICA  BEM COMO EX-
TENSÃO DE 0,015 KM DE REDE DE DIS-
TRIBUIÇÃO COMPACTA 13,8 KV E INSTA-
LAÇÃO DE POSTO DE TRANSFORMAÇÃO 
TRIFÁSICO DE 225 KVA-220/127V-13,8KV 
END: RUA ARLINDO CORNELLI, N° 494, 
ESTABELECIMENTO: CENTRO DE IMA-
GENS, PARQUE ELDORADO, PRIMAVERA 
DO LESTE – MT. FORNECENDO OS MATE-
RIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E 
TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA 
A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DES-
CRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

Fiscal da Obra RODRIGO BERTONCELLO 
Suplente Fiscal da 
Obra 

GABRIEL ALEXANDRE DOS SANTOS 

Fiscal do Contrato PAULO MARCOS DE MORAES COIMBRA 
Suplente do Fiscal ELIZETE RODRIGUES DO NASCIMENTO 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se e Publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de outubro de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 

PORTARIA Nº 976/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
CONSIDERANDO o Oficio nº 13/2024/CMDI e a Portaria nº 302/2023; 
 

RESOLVE 
 
Nomear a senhora, SHIRLEY APARECIDA RESENDE JESUS, em substitui-
ção a senhora ALIANDRA MADALENA BATISTA DA SILVA, como Re-
presentante da Secretaria de Educação e Nomear como Suplente a senhora DUL-
CINÉIA GALINDO DE OLIVEIRA SANTOS em substituição a senhora KA-
RINA TEIXEIRA DA SILVA no Conselho Municipal dos Direitos do Idoso 
de Primavera do Leste-MT - CMDI. 
 
Registre-se e Publique-se. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 10 de outubro de 2024. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

 

 
 

EDITAL DE CONCURSO Nº 003/2024 – Processo n° 1050/2024 

XVIII Festival Velha Joana – Mostra Panorama 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor 

Prefeito Municipal do Município de Primavera do Leste, RESOLVE TORNAR PÚBLICO A RELAÇÃO FINAL DE HABILITADOS E INALIBILITADOS NA 

MODALIDADE MOSTRA PANORAMA no edital de Concurso Nº 003/2024 - XVIII Festival Velha Joana – Mostra Panorama. 

 

MODALIDADE TEATRO 

 

NOME DO RESPONSÁVEL ESPETÁCULO RELAÇÃO 

Ana Paula Neis Dorst A canção da revoada HABILITADO 

Carla Cristina de Oliveira Lima Proibido latir depois das 12 HABILITADO 

Carla Cristina de Oliveira Lima Espetáculo Cidade Diminutiva HABILITADO 

Daniel Fábio Pereira dos Santos "Reparte-Ações" HABILITADO 

Daniel Fábio Pereira dos Santos Pirata HABILITADO 

Daniel Fábio Pereira dos Santos Não É Atoa Esse Nome HABILITADO 

Danilo Carvalho Andrade Celeste HABILITADO 

Danilo Carvalho Andrade Uebeti HABILITADO 

Darci Souza Junior Zumbizar HABILITADO 

Darci Souza Junior Aquarela HABILITADO 

Darci Souza Junior Formigáveis HABILITADO 

Darci Souza Junior Entre Fogo e Estrelas: Uma Jornada De Esperança HABILITADO 

Darci Souza Junior Em Cantos (Bernado o Menino Que Queria Ser Árvore) HABILITADO 

Darci Souza Junior Bolinho de arroz, mojica de pintado, venha dançar com a gente um rasqueado HABILITADO 

Darci Souza Junior Alfas INABILITADO 

Darci Souza Junior Nada Está Tão Ruim Que Não Possa Piorar INABILITADO 

Jeisielli Sá Rodrigues Vizinhança HABILITADO 

Jeisielli Sá Rodrigues Cotidiano HABILITADO 

Jeisielli Sá Rodrigues Nas Águas HABILITADO 

Jeisielli Sá Rodrigues A Flor Do Caju HABILITADO 

Marcione Neves de Almeida Lix-0 HABILITADO 

Marcione Neves de Almeida João da Luz HABILITADO 

Marcione Neves de Almeida Espetáculo INABILITADO 

Michael Douglas Campos Rodrigues Um Mundo Dentro De Nós HABILITADO 

Raquel Elias dos Santos Aquele Que Diz, Não HABILITADO 

Raquel Elias dos Santos Romeu e Julieta: A Batalha Lúdica HABILITADO 

Raquel Elias dos Santos O Herói De Verão Do Leste HABILITADO 

Rodsley Nathan Gomes da Costa Vila Das Histórias Estapafúrdias HABILITADO 

Sabrina Nathany Gomes da Costa Vem Que Te Conto HABILITADO 

Sabrina Nathany Gomes da Costa O Caixeiro Viajante HABILITADO 

Wellini dos Santos Izidre As Mirabolantes Aventuras Do Grande Cueca HABILITADO 

Wellini dos Santos Izidre Longe HABILITADO 

Wellini dos Santos Izidre Conect HABILITADO 

Wellini dos Santos Izidre Tá Ligado? INABILITADO 

Wellini dos Santos Izidre O Cachorro Basset E Gata Persa Da Casa Vermelha Da Rua De Baixo HABILITADO 

 

Primavera do Leste/MT 10 de outubro de 2024   

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 

Secretário de Cultura Turismo, Lazer e Juventude 

Portaria n° 020/2021  

LICITAÇÕES 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

 

 
 

 

NOTIFICAÇÃO 

 

I. Tendo em vista a não localização do notificado, mediante o endereço residencial e contato telefônico constantes dos cadastros desta Secretaria; 

II. Tendo em vista que o beneficiário não mais reside no imóvel oriundo do Programa FETHAB, Fundo Estadual de Transporte e Habitação”; 

III. Tendo em vista os indícios de descumprimento pelo beneficiário, dos requisitos e obrigações de que trata o Termo de Cessão de Uso; 

IV. Com base nestas considerações, a Secretaria de Assistência Social, através da Coordenadoria de Habitação, notifica o Senhor SEBASTIÃO MOREIRA 

DO NASCIMENTO, portador do CPF n° **992.821*-*** a comparecer na Coordenadoria de Habitação e Regularização Fundiária, localizada na Rua 

Piracicaba, nº 1.391, Centro, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação desta, com intuito de concluir o processo de regularização do 

imóvel localizado na Rua Jatobá, nº 78, Quadra 105, Lote 15 Cidade Sátelite, Primavera III em Primavera do Leste/MT. 

V. O não comparecimento no período estipulado acarretará em perda do direito de regularização do imóvel.  

 

 

NOTIFICAÇÃO 

 

I. Tendo em vista a não localização da notificada, mediante o endereço residencial e contato telefônico constantes dos cadastros desta Secretaria; 

II. Tendo em vista que a beneficiária não mais reside no imóvel oriundo do Programa FNHIS, Fundo Nacional de Habitação de Interesse Social ”; 

III. Tendo em vista os indícios de descumprimento pela beneficiária, dos requisitos e obrigações de que trata o Termo de Concessão  de Propriedade Sob 

Condições Resolutiva; 

IV. Com base nestas considerações, a Secretaria de Assistência Social, através da Coordenadoria de Habitação, notifica a Senhora SIRLENE MIRANDA 

DOS SANTOS, portadora do CPF n° **677.661*-*** a comparecer na Coordenadoria de Habitação e Regularização Fundiária, localizada na Rua Pira-

cicaba, nº 1.391, Centro, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação desta, com intuito de concluir o processo de regularização do imóvel 

localizado na Rua Ipê Amarelo, nº 193, Quadra 15, Lote 03 do Jardim Esperança em Primavera do Leste/MT. 

V. O não comparecimento no período estipulado acarretará em perda do direito de regularização do imóvel.   

NOTIFICAÇÕES 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

  

EDITAIS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 12 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 13 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 14 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 15 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 16 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 17 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 18 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 19 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 20 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 21 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 22 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 23 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 24 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 25 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 26 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2885 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 27 

 


